
Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.13 

Strana 1/2 

Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.13 

Dokument popisuje změny IS DMVS implementované ve verzi 1.13 oproti poslední instalované 

verzi 1.12.1. První část obsahuje přehled změn v Portálu DMVS, druhá část se týká změn v mapovém 

portálu, třetí je věnována změnám ve webových službách.  

1. Změny v Portálu IS DMVS 

1.1. Vyhledávání VSP a editorů DTI 

V nové verzi Portálu DMVS je uživatelům zpřístupněna funkcionalita vyhledávání konkrétního VSP dle 

ID subjektu, případně dle názvu/IČO. Tato funkcionalita je dostupná v sekci „Dopravní a technická 

infrastruktura“. 

 

Uživatel má možnost si vybrat ze dvou variant hledání subjektu (základní/rozšířené). V první variantě 

je umožněno zadat pouze ID subjektu nebo jeho název; ve druhé je navíc doplněna možnost vyhledávat 

dle IČO, právní formy, obce nebo kraje.  

1.2. Navýšení limitu pro ad hoc výdej dat 

U funkce „Výdej dat v definovaném území“ je nově možné vymezit území, ze kterého uživatel žádá o 

poskytnutí obsahu, v rozsahu až 200 ha oproti dosavadním 100 ha. Navýšení limitu se týká také výdeje 

dat pomocí webové služby R19 Vyhotovení datových sad. 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.13 

Strana 2/2 

2. Mapový portál 

2.2. Rozšíření formátů odpovědí na dotaz GFI 

V nové verzi 1.13 jsou v rámci WMS IS DMVS doplněny další formáty odpovědí na dotaz GFI. Doplněny 

jsou konkrétně formáty text/xml, text/html a text/plain. 

2.3. Rozšíření funkce „Informace o prvcích v mapě“ 

V souvislosti s kapitolou 1.1 je do mapového portálu ve funkci „Informace o prvcích v mapě“ doplněna 

možnost zobrazit detail subjektu VSP u jednotlivých nalezených prvků. Pokud informace o prvku 

obsahuje identifikátor subjektu, je tento identifikátor zobrazen jako odkaz vedoucí na zobrazení 

podrobných informací o subjektu: 

 název (jméno + příjmení / název organizace), 

 ID subjektu, 

 IČO (pouze u právnických osob), 

 adresa,  

 datová schránka. 

Identifikátor subjektu je formou odkazu dostupný pouze přihlášeným uživatelům IS DMVS. 

 

3. Úpravy webových služeb 

3.1. Rozšíření funkcionality WS R29 - Callback 

Ve verzi IS DMVS 1.13 proběhla úprava volání této služby: 

 R29 – Callback – došlo ke změně workflow několika webových služeb tak, že z IS DMVS je 

volána služba R29 nejen subjektu, pro který je asynchronní požadavek založen, ale rovněž 

subjektu, který asynchronní požadavek založil - např. při odeslání editace DTI editorem je 

notifikován jak vlastník, tak editor. Změna se promítla do dokumentace WS R3a, R3d, R4a, 

R4b, R9, R51b. 

3.2. Změna limitu u WS R19 - Vyhotovení datových sad 

U služby R19 - Vyhotovení datových sad došlo k navýšení limitu plochy území ze 100 na 200 ha. 

 

4. Kontakt na technickou podporu 

V případě dalších dotazů nebo zjištění nesrovnalostí se můžete obrátit na technickou podporu IS DMVS. 

Podpora je dostupná prostřednictvím Helpdesku ČÚZK - použijte kontaktní formulář na adrese 

https://helpdesk.cuzk.gov.cz/ s nastavením oblasti DMVS/DTM (a přiložením případných obrazových 

příloh pro snazší identifikaci problému).  

https://helpdesk.cuzk.gov.cz/

